
 
 

 

СОВЕТ 

ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

 

                               

РЕШЕНИЕ 
От   13.05.2025                                                                                        №1 

п. Двубратский                                                                             Протокол № 11 

 

 

Об утверждении отчета   об исполнении бюджета 

Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района 

за 2024 год 

 

Рассмотрев представленный главой Двубратского сельского поселения 

Усть-Лабинского района Отчет об исполнении бюджета Двубратского 

сельского поселения Усть-Лабинского района за 2024 год, а также 

результаты произведенной внешней проверки годового отчета об исполнении 

бюджета, Совет Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района 

решил: 

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Двубратского сельского 

поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края за 2024 год» 

- по доходам в сумме 30065,5 тыс. рублей; 

- по расходам в сумме 30411,3 тыс. рублей. 

При исполнении бюджета за 2024 год образовался  профицит  в сумме 

345,8 тыс. руб. 

2. Утвердить исполнение: 

- доходов бюджета  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского 

района по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению №1 к настоящему отчету; 

- расходов бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского 

района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 

2024 год согласно приложению №2 к настоящему решению; 

- расходов бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского 

района по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год согласно 

приложению №3 к настоящему отчету; 

garantf1://12056406.110000/
garantf1://12056406.120000/


- источников финансирования дефицита бюджета Двубратского 

сельского поселения Усть-Лабинского района по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению № 4 к настоящему отчету. 

3. Рекомендовать администрации Двубратского сельского поселения 

продолжить работу по дальнейшему совершенствованию механизма 

управления экономикой сельского поселения, пополнения доходной части 

бюджета муниципального образования, экономного и эффективного 

расходования полученных бюджетных средств, неукоснительного 

исполнения законодательства и нормативных правовых актов федеральных, 

краевых и муниципальных органов по вопросам исполнения бюджета. 

4.Решение опубликовать в газете «Сельская новь». 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава Двубратского сельского поселения  

 Усть-Лабинского района                                                           А.А. Клементьев 
 

  

 

garantf1://12056406.150000/
garantf1://12056406.150000/


Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Бюджет,утвержденный 

решением Совета 

Двубратского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района на 2024 год

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись

Исполнено за 

2024 год

Процент выполнения 

уточненной сводной 

бюджетной росписи за 

2024 год

1 3 4 5 7

Доходы бюджета - всего X 27166,00 27 909,1 30065,5 107,7

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 18591,00 18917,6 21073,9 111,4

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 15067,8 15259,4 16900,9 110,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом-налоговым резидентом РФ в виде 

дивидентов
000 10102010010000110 15067,8 15259,4 16900,9 110,8

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 1119,6 1119,6 1201,0 107,3

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 000 10302000010000110 1119,6 1119,6 1201,0 107,3

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302230010000110 600,00 600,0 620,5 103,4

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

100 10302241010000110 3,00 3,0 3,6 120,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

100 10302251010000110 515,6 515,6 644,5 125,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

100 10302261010000110 1,00 1,0 -67,5 -6 750,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 2333,4 2049,1 2459,2 120,0

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 223,2 260,0 345,0 132,7

Земельный налог 000 10606000000000110 2110,2 1789,1 2112,2 118,1

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 1410,2 1239,1 1241,5 100,2

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 700,00 550,0 870,7 158,3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 70,2 80,2 105,7 131,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)

992 11105035100000120 70,2 80,2 105,7 131,8

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 0 347,8 345,7 99,4

Доходы от компенсации затрат государства 000 11302000000000130 0 347,8 345,7 99,4

Доходы,поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества
000 11302060000000130 0 15,0 13,0 86,7

Доходы,поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

99211302065100000000 0 15,0 13,0 86,7

Исполнение доходов бюджета Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2024 год

Приложение № 1

 Двубратского сельского поселения 

к решению Совета 

от 13.05.2025г. № 1 протокол № 11 

Усть-Лабинского района 



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Бюджет,утвержденный 

решением Совета 

Двубратского сельского 

поселения Усть-Лабинского 

района на 2024 год

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись

Исполнено за 

2024 год

Процент выполнения 

уточненной сводной 

бюджетной росписи за 

2024 год

1 3 4 5 7

Исполнение доходов бюджета Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2024 год

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

99211302995100000000 0 332,8 332,8 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 000 11400000000000000 0 57,5 57,5 100,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением движимого имущества 

бджетных и автономных учреждений. А также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 99211402053100000000 0 57,5 57,5 100,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 0 4,0 4,0 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 8575,00 8991,5 8991,5 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 8575,00 8977,2 8977,2 100,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

000 20210000000000150 8429,4 8831,3 8831,3 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 8429,4 8429,4 8429,4 100,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

992 20215001100000150 8429,4 8429,4 8429,4 100,0

Дотации бюджетам сельским поселениям на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 99220215002100000000 0 401,9 401,9 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 000 20216001000000150 0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

992 20216001100000150 0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 000 20220077000000150 0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

992 20220077100000150 0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 000 20225576000000150 0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 992 20225576100000150 0 0,0 0,0 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

000 20230000000000150 145,6 145,9 145,9 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 992 20230024100000150 3,8 3,8 3,8 100,0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 000 20235118000000150 141,8 142,1 142,1 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов

992 20235118100000150 141,8 142,1 142,1 100,0

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

000 20249999000000150 0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 992 20249999100000150 0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 21800000000000000 0 14,3 14,3 100,0

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет

000 21800000000000150 0 14,3 14,3 100,0



Приложение № 2

Исполнения бюджета распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

(тыс. рублей)

№ 

п/п
Наименование 

Бюджет 

утвержденный 

решением на 

2024г. 

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись

Исполнение 

бюджета за 

2024г.

Процент 

исполнения к 

плану 2024г.

1 2 3 4 5,0 5

Всего расходов 27166 32724,4 30411,3 92,93

Общегосударственные вопросы 9021,10 10116,3 9776,4 96,64

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и органа местного

самоуправления 1028,30 1181,2 1181,1 99,99

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 5839,20 6876,8 6790,8 98,75

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 128,50 134,3 134,3 100,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 300 300,0 300,0 100,00

Резервные фонды 10 10,0 0,0 0,00

Другие общегосударственные вопросы 1735,1 1614,0 1370,3 84,90

2 Национальная оборона 141,80 142,1 142,1 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 141,8 142,1 142,1 100,00

3 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 65 101,0 101,0 100,00

Гражданская оборона 10 0 0,0 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного итехногенного характера, пожарная 

безопасность 55,0 101,0 101,0 100,00

4
Национальная экономика 1621,60 1930,1 1652,3 85,61

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 1419,60 1893,1 1615,3 85,33

Другие вопросы  в области национальной экономики 202 35,0 35,0 100,00

5 Жилищно-коммунальное  хозяйство 6613,70 10790,6 9426,2 87,36

Коммунальное хозяйство 180,0 1550,0 1549,4 99,96

Благоустройство 3036,70 5843,6 4479,8 76,66

Другие вопросы  в области ЖКХ 3397 3397,0 3397,0 100,00

6 Образование 30,0 0,0 0,0 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 15,0 0,0 0,0 0,00

Молодежная политика 15,0 0,0 0,0 0,00

7 Культура, кинематография 7419,0 7362,3 7071,9 96,06

Культура 7419,0 7362,3 7071,9 96,06

8 Физическая культура и спорт 2253,80 2282,0 2241,3 98,22

Физическая культура 2253,80 2282,0 2241,3 98,22

Начальник финансового отдела З.С.Чернокоз

от 13.05.2025 года №  1 протокол №11 

к решению Совета 

Двубратского сельского поселения 

1. 

в том числе:

классификации расходов бюджетов за 2024 год



(тыс. рублей)

№ 

п/п
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

Бюджет 

утверджен

ный 

решением 

на 2024 

год 

(первоноч

альный)

Бюджет 

утвердженн

ый 

решением 

на 2024 год 

(уточненны

й)

Исполнен

ие за 

2024г.

Процент 

исполнения к 

плану 2024 

года

2 3 4 5 6 7 8,0 9,0 10,0 11,0

Всего расходов 27166,0 32 724,4 30411,3 92,9

Администрация сельского поселения 992 27166,0 32 724,4 30411,3 92,9

Общегосударственные вопросы 992 01 9021,1 10 116,3 9776,4 96,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
992 01 02 00 0 00 00000 1028,3 1 181,2 1181,1 100,0

Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального 

образования 992 01 02 50 0 00 00000 1028,3 1 181,2 1181,1 100,0

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального 

образования) 992 01 02 50 1 00 00000 1028,3 1 181,2 1181,1 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
992 01 02 50 1 00 00190 1028,3 1 181,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
992 01 02 50 1 00 00190 100 1028,3 1 181,2 1181,1 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

992 01 04 00 0 00 00000 5839,2 6 876,8 6790,8 98,7

Обеспечение  деятельности администрации 992 01 04 51 0 00 00000 5839,2 6 876,8 6790,8 98,7

Обеспечение  функционирования администрации 992 01 04 51 1 00 00000 5835,4 6 873,0 6787 98,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 5835,4 6 873,0 6787 98,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 992 01 04 51 1 00 00190 100 5512,2 6 281,8 6281,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 289,0 329,0 250,4 76,1

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00  00190 800 34,2 262,2 255,1 97,3

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края 992 01 04 51 2  00 00000 3,8 3,8 3,8 100,0

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края  по образованию и 

организации деятельности административных комиссий 992 01 04 51 2 00 60190 3,8 3,8 3,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 51 2  00 60190 200 3,8 3,8 3,8 100,0

Обеспечение деятельности финансовых налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного  надзора) 992 01 06 00 0 00 00000 128,5 134,3 134,3 100,0

Обеспечение  деятельности администрации 992 01 06 51 0  00 00000 128,5 134,3 134,3 100,0

Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
992 01 06 51 3 00  00000 128,5 134,3 134,3 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаваемым 

полномочиям поселений 992 01 06 51 3 00 21190 128,5 134,3 134,3 100,0

Межбюджетные трансферты 992 01 06 51 3 00 21190 500 128,5 134,3 134,3 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 280,0 300,0 300,0 100,0

Обеспечение деятельности администрации 992 01 07 51 6 00 00000 280,0 300,0 300,0 100,0

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 51 6 00 10030 280,0 300,0 300,0 100,0

Выборы и референдумы 992 01 07 51 6 00 10030 280,0 300,0 300,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 51 6 00 10030 800 280,0 300,0 300,0 100,0

Резервные фонды 992 01 11 00 0 00 00000 10,0 10,0 0,0 0,0

Обеспечение  деятельности администрации 992 01 11 51 0 00 00000 10,0 10,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 51 4 00 00000 10,0 10,0 0,0 0,0

Резервные фонды администрации 992 01 11 51 4 00 20590 10,0 10,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 4 00 20590 800 10,0 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 00 0 00 00000 1822,9 1 614,0 0,0

Осуществление полномочий по организации и осуществлению муниципального внутреннего 

финансового контроля 992 01 13 51 8 00 00000 85,6 89,5 89,5 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаваемым 

полномочиям поселений 992 01 13 51 8 0021190 85,6 89,5 89,5 100,0

Межбюджетные трансферты 992 01 13 51 8 0021190 500 85,6 89,5 89,5 100,0

Управление общегосударственными вопросами муниципального образования 992 01 13 52 0 00 00000 172,5 172,5 172,5 100,0

Реализация других мероприятий 992 01 13 52 9 00 00000 172,5 172,5 172,5 100,0

Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 52 9 00 10100 172,5 172,5 172,5 100,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 9 00 10100 800 172,5 172,5 172,5 100,0

Расходы бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского

района по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024г.

Приложение № 3

к решению Совета Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района 

1. 

       в том числе:

от 13.05.2025г. № 1 протокол № 11



Муниципальная программа "Развитие системы органов территориального общественного 

самоуправления  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района " на 2024 год

992 01 13 53 0 00 00000 132,0 132,0 132,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 53 0 00 10070 132,0 132,0 132,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 992 01 13 53 0 00 10070 100 132,0 132,0 132,0 100,0

Муниципальная программа " Противодействие коррупции в администрации  Двубратского 

сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год 993 01 13 54 0 00 00000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 994 01 13 54 0 00 10070 1,0 1,0 1,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 995 01 13 54 0 00 10070 200 1,0 1,0 1,0 100,0

Муниципальная программа " Информационное освещение  деятельности органов местного 

самоуправления Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год
992 01 13 55 0 00 00000 145,0 145,0 105,3 72,6

Реализация мероприятий муниципальной программы
992 01 13 55 0 00 10070 145,0 145,0 105,3 72,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 55 0 00 10070 200 145,0 145,0 105,3 72,6

Муниципальная программа " Развитие муниципальной службы в  Двубратском  сельском 

поселении Усть-Лабинского района" на 2024 год 992 01 13 70 0 00 00000 50,0 29,0 23,4 80,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 70 0 00 10070 50,0 29,0 23,4 80,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 70 0 00 10070 200 50,0 29,0 23,4 80,7

Муниципальная программа " Управление муниципальным имуществом   Двубратского 

сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год

992 01 13 71 0 00 00000 231,0 121,0 117,9 97,4

Реализация мероприятий муниципальной программы
992 01 13 71 0 00 10070 231,0 121,0 117,9 97,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 71 0 00 10070 200 231,0 121,0 117,9 97,4

Муниципальная программа " Развитие Двубратского сельского поселения и создание 

условий для реализации конституционных полномочий местного самоуправления, 

укрепление материально-технической базы администрации Двубратского сельского 

поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год
992 01 13 72 0 00 00000 462,0 572,0 466,9 81,6

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 72 0 00 10070 462,0 572,0 466,9 81,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 72 0 00 10070 200 462,0 572,0 466,9 81,6

Муниципальная программа  «Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности 

администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2024 год 992 01 13 81 000 000 00 402,0 352,0 261,8 74,4

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 81 000 100 70 402,0 352,0 261,8 74,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 81 000 100 70 200 402,0 352,0 261,8 74,4

Муниципальная программа «Проведение статистического наблюдения за бюджетами 

домашних хозяйств Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2024 

год» 992 01 13 82 000 100 70 54,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 82 000 100 70 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 82 000 100 70 200 54,0

Национальная оборона 992 02 00 141,8 142,1 142,1 100,0

Мобилизация и вневойсковая подготовка 992 02 03 141,8 142,1 142,1 100,0

Обеспечение  деятельности администрации 992 02 03 51 0 00 00000 141,8 142,1 142,1 100,0

Переданные межбюджетные трансферты в бюджеты поселений
992 02 03 51 5 00 00000 141,8 142,1 142,1 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты
992 02 03 51 5 00 51180 141,8 142,1 142,1 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 992 02 03 51 5 00 51180 100 141,8 142,1 142,1 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 00 00 0 00 00000 65,0 101,0 101,0 100,0

Гражданская оборона 992 03 09 10,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 992 03 09 51 0 00 00000 10,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 03 09 51 4 00 00000 10,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды администрации 992 03 09 51 4 00 20590 10,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 03 09 51 4 00 20590 800 10,0 0,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 992 03 10 00 0 00 00000 55,0 101,0 101,0 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение  пожарной  безопасности, безопасности  и защита 

населения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год
992 03 10 58 0 00 00000 55,0 101,0 101,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 10 58 0 00 10070 55,0 101,0 101,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 58 0 00 10070 200 55,0 101,0 101,0 100,0

Национальная экономика 992 04 00 1621,6 1 930,1 1652,3 85,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 1419,6 1 893,1 1615,3 85,3

Реализация мероприятий в области дорожного хозяйства 992 04 09 60 0 00 00000 1119,6 1 353,1 1075,4 79,5

Строительство, модернизация , ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 992 04 09 60 0 00 11080 0,0 1 293,1 1018,5 78,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 60 0 00 11080 200 0,0 1 293,1 1018,5 78,8

Уличное освещение автомобильных дорог 992 04 09 60 1 00 0000 0,0 60,0 56,9 94,8

Уличное освещение автомобильных дорог местного значения 992 04 09 60 1 00 10040 0,0 60,0 56,9 94,8

4

2

3

1. 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 60 1 00 10040 200 0,0 60,0 56,9 94,8

Мунициипальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории  

Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год 992 04 09 61 0 00 10070 300,0 540,0 539,9 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 61 0 00 10070 300,0 540,0 539,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 61 0 00 10070 200 300,0 540,0 539,9 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 202,0 37,0 37,0 100,0

Экономическое развитие и инновационная экономика
992 04 12 62 0 00 00000 200,0 35,0 35,0 100,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
992 04 12 62 0 00 20190 200,0 35,0 35,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 62 0 00 20190 200 200,0 35,0 35,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год
992 04 12 63 0 00 00000 2,0 2,0 2,0 100,0

Реализация мероприятий  муниципальной программы
992 04 12 63 0 00 10070 2,0 2,0 2,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 63 0 00 10070 200 2,0 2,0 2,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 00 0 00 00000 6613,7 10 790,6 9426,1 87,4

Коммунальное хозяйство 992 05 02 180,0 1 550,0 1549,4 100,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  

Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год
992 05 02 65 0  00 00000 180,0 1 550,0 1549,4 100,0

Реализация мероприятий  муниципальной программы 992 05 02 65 0 00 10070 180,0 1 550,0 1549,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
992 05 02 65 0 00 10070 200 180,0 1 550,0 1549,4 100,0

Благоустройство 992 05 03 3036,7 5 843,6 4479,8 76,7

Муниципальная программа "Проведение мероприятий в рамках благоустройства 

территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2024 год
992 05 03 66 0 00 00000 2916,7 5 698,6 43345,8 760,6

Реализация мероприятий  муниципальной программы 992 05 03 66 0 00 10070 2916,7 5 698,6 43345,8 760,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 66 0 00 10070 200 2916,7 5 698,6 43345,8 760,6

Муниципальная программа "Формирование современной  городской среды в Двубратском 

сельском поселении  Усть-Лабинского района на 2024 год» 992 05 03 73 0 00 00000 120,0 145,0 145,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 03 73 0 00 10070 120,0 145,0 145,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 73 0 00 10070 200 120,0 145,0 145,0 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 00 0 00 00000 3397,0 3 397,0 3397,0 100,0

Осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными полномочиями 992 05 05 51 7 00 00000 197,0 197,0 197,0 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаваемым 

полномочиям поселений по водоснабжению 992 05 05 51 7 00 00190 197,0 197,0 197,0 100,0

Межбюджетные трансферты 992 05 05 51 7 00 00190 500 197,0 197,0 197,0 100,0

Другие вопросы в области ЖКХ 992 05 05 74 0 00 00000 3200,0 3 200,0 3200,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 2024 год 992 05 05 74 0 00 00590 3200,0 3 200,0 3200,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 992 05 05 74 0 00 00590 600 3200,0 3 200,0 3200,0 100,0

Культура,кинематография 992 08 00 00 0 00 00000 7419,0 7 362,3 7071,9 96,1

Культура 992 08 01 7419,0 7 362,3 7071,9 96,1

Мероприятия в области культуры 992 08 01 68 0 00 00000 7419,0 7 362,3 7071,9 96,1

Организация библиотечного обслуживания 992 08 01 68 1 00 00000 738,0 907,7 907,7 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 68 1 00 00590 738,0 907,7 907,7 100,0

Межбюджетные трансферты 992 08 01 68 1 00 00590 500 738,0 907,7 907,7 100,0

Обеспечение населения услугами учреждений культуры 
992 08 01 68 2 00 00000 6681,0 6 454,6 6164,2 95,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
992 08 01 68 2 00 00590 6681,0 6 454,6 6164,2 95,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 992 08 01 68 2 00 00590 100 5085,1 4 833,7 4827,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 68 2 00 00590 200 1595,9 1 614,9 1330,3 82,4

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 68 2 00 00590 800 6,0 6,0 100,0

 Физическая культура и спорт 992 11 00 00 0 00 00000 2253,8 2 282,0 2241,3 98,2

Физическая культура 992 11 01 2253,8 2 282,0 2241,3 98,2

Мероприятия в области физической культуры и спорта 992 11 01 69 0 00 00000 2253,8 2 282,0 2241,3 98,2

Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта
992 11 01 69 1 00 00000 2253,8 2 282,0 2241,3 98,2

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг)  муниципальных учреждений 992 11 01 69 1 00 00590 2253,8 2 282,0 2241,3 98,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 992 11 01 69 1 00 00590 100 1636,9 1 589,8 1574 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 69 1 00 00590 200 611,8 692,2 667,3 96,4

Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 69 100 00590 800 5,1 0,0 0 0,0

4

5

7

8



                                                                                                      
 Приложение №4                                                                                                                                                   

к решению  
 Совета  Двубратского поселения 

Усть-Лабинского района  
от   13.05.2025  года  № 1   протокол № 11  

Исполнение бюджета источники внутреннего финансирования 
дефицита   бюджета                                     Двубратского  сельского 

поселения Усть-Лабинского района,  перечень статей  источников  
финансирования  дефицитов  бюджетов на 2024 год                                                               

 
код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов,  программ, (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 
сумма 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов, всего 

4815,3  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

0 

000 01 03 00 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

0 

000  01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

0 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов полученных 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов 
полученных из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов         

4815,3  

000 01 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков средств бюджета                                                        
000 01 05 02 00 00 0000 500 увеличение прочих остатков средств бюджета                                        -27909,1  
000 01 05 02 01 00 0000 510 увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета                     
-27909,1  

 
000 01 05 02 01 10 0000 510 

увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений    

-27909,1  

992 01 05 02 01 10 0000 510 увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений    

-27909,1  

000 01 05 00 00 00 0000 600 уменьшение остатков средств бюджета                                                    32724,4  
000 01 05 02 00 00 0000 600 уменьшение прочих остатков средств бюджета                                       32724,4  
000 01 05 02 01 00 0000 610 уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета                      
32724,4  

000 01 05 02 01 10 0000 610 уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений   

32724,4  

992 01 05 02 01 10 0000 610 уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений   

32724,4  

 
 


	Утверждения отчета  2024г. (1)
	Исправленно приложение 1 (доходы)1
	2 Приложение  №2 на 2024
	РАСХОДЫ  Приложение  №3 на 2024
	копия Приложение № 4на 2024 (2)



